t.. ' USS-"l _
Preterture de___w. A413 B

Prefeitura Municipal de Águia Branca
wi]

à :_ .- $- ¬“' ao* '+1 à; .-'- t |_ _. 1 ¬_. - I I _ ~¬. ._¬. .. .-: '-: z. ' -_ .I . -' -' ""-:i. .ä_; .__ .. I . . . a .. _H ñ g. .. I. a .L L, ._ É ac

CNPJ : 31.?96.584I000i-E?

fflnflfl . . . -- 1? - '
Íeooot'oooo'o ,ooro teo'os

LEI NE 1.217/2014

autoeiza REALIZAR A suPLEMENTAçÃo oe cRÉono E oÁ ouTeas
PeovioÊNciâs.

Il PREFEITA MUNICIPÂL DE ÁGUIA BRANCA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO,
Faço saber que a Câmara Municipal de Águia Branca fl ES aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 19. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um credito suplementar no
valor de RS 132.455,00 (cento e trinta e clois mil quatrocentos e cinquenta e .seis reais e noventa centavos). em
conformidade com o artigo :113 da Lei nã' iHU/'54, visando o reforço oe dotações orçamentárias do orçamento
vigente, para a oOUISIÇÃO DOS GENEROS ALIMENTICIOS PÀRA SEREM UTILIZADOS Nei MERENDA ESCOLAR -
PNAE/FNDE.

Art. 29. As dotações e serem suplementadas são as seguintes:
a] Valor: RS. 32.452,57 (trinta e dois mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e sete

centavos]
orgão: doe ¬ stcecmem MUNIcIef-u oe EoUcaçÁo c cUtrUeA.
Umeúee orçamentária: ooe - semen-tera MUNicieat of EDUCAÇÃO E cUt rUeA.
Função: 12 - EDUCA ÇÃO
subƒunçeo; soe - AUMENTAÇÃU E Nurerçiio
Programa; 0023 _ GARANTIA oc FUNcioNaMà-Nro oc eeooamas E com/Emos oa coUcAçÃo.
erwemmrfvƒoaoe; 2.o33 Foervfomeero oc MERE'NUA Escotae.
Elemento oie Despeso: 33903000000 - MA TERIAL OE CONSUMO
Fonte de Recurso: 110,7'0000 RECURSOS DO FNDE.

h) Valor: RS 30.0?4,08 (trinta mil e setenta e quatro reais e oito centavos)
Orgão: 005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CLIL TURA.
Umeeee orçamentária; eee - sececmem MUNICIPAL oe EoUcAçÃo c CULTURA.
Função: 12 -¬ EOUCA ÇÃO
Suoƒooçño: 306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
Rrogromo: 0023 - GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DE RROGAMÀS E CONVENIOS DA EDUCAÇÃO.
Projeto/Atividoo'e: 2.033 FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR.
EIemeoto o'e Desoeeoi 33903000000 - MA TERM-IL DE CONSUMO
Fonte de Recurso: 10000000 RECURSOS OROINÁRIOS.

c] Valor: RS 8.815,93 [oito mil oitocentos e quinze reais e noventa e três centavos]
Orgão." 008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CDI. TURÀ.
Unit-mae ofçomemúrta: me _ FUNoo MUNICIPAL of EoUCAÇÃo Basica.
Função; t2 -- touca ÇÃ o
soeƒençeo; 355 - EoUcAçÃo temem
Progromo." 0025 - MANUTENÇÃO E REVITALIZÀCÃO DO ENSINO INFANTIL-
Projeto/Ati'to'oode; 2.035 MÀNUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL DO MUNICIPIO/FUNDEB.
EIemento de Despeso: 33903000000 - MA TERIAI. OE CONSUMO
Fonte de ReeUr'So: 11020000 FUNDEB- OUTRAS DESPESAS (005%).

P Preiaitura Municipal Ile Águia Branca
CNPJ 2 31.TQE.534I'DDÚ1-EI?

L . I-'-`
_.Ir _d-J" :':Il'fl '

'guia B
T_'I-'.|-I.l:l¬_:---'I1:.r:' .II-

d] Valor: R5 630,6'I'Iseiscentos e trinta reais e sessenta e sete centavos]

orgeoz 010 _ ssceemem MUNICIPAL os assrs IEIICIII 500m.
omoooê orçomemóno: 010 - Fonoo MUNICIPAL of AssIeIcs socII-'IL

Função; 00 ~ AssIs nsncIA 50000
suoƒunçoo: 1.22 - nomƒnIsTRnÇÃo GERAL
Programa; 0030 - AeoIo nomIIvIsTeI-i nvo 00 see'es'mem os AssIrÉIcn 500m.

Projeto/AIIIIIIIIIdez 2.050 mnnorençfio 00 Ferido MUNICIPAL of I'IssII'ÉnISIA socIAL.

.semente de despesa: 33903000000 - MAIL-'Info os 00050000
Fone: ee Recurso: 13500000 050005 05000505 005000005 A 05500000 socIAL.

e) Valor: RS 53.590,5'IIcinouenta e três mii seiscentos e noventa reais e cinquenta e sete centavos)

orgão; 010 - sseesmeos MUNICIPAL oe IsssIsrs IcA soco-'IL
UnIdode Orçonienrdrio: OICI - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS TENCIA SOCIAL.

Funçõe- 00 - AssIs I'EIICIA 500m
suoƒonçeo: 12.2 f AoMInIsrnAçÃo GERAL
Progronro: DOSE - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIAL SOCIAL - CRAS.

Rrojeto/Atividode: 2.035 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS.

EIemento de Desoeso: SSSDSODDOOD - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de ReL'LII'so: .'LS'QSIDCIDD DEMAIS RECURSOS DESTINADOS A ASSISTENCIA SOCIAL.

f) 1valor: RS 6.26ü,52(seis mil duzentos e sessenta reais e cinquenta e dois centavosi

ofgoo; 010 - secam-IRIA MUNICIPAL os IsssIsnsIcA 50000..
UnIddde Orçdrnentdn'o: DID - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Função: 08 _ ASSISTENCIA SOCIAL

Sooƒunçdo: 241 ~ ASSISTENCIA AO IDOSO
Progrdmof DDS? -AROIO A PESSOA IDOSA.

Rrojeto/Ativr'dode: 2.059 DESENVOLVIMENTO ATIVIDADES DE AMPARO E PROTEÇÃO AO IDOSO.

EIernenio de Oespesd: SEISIOSOOOODO - MATERIAL OE CONSUMO

Fonte de Recurso: ISSSIOODD DEMAIS RECURSOS DESTINADOS A ASSISTENCIA SOCIAL.

g) Valor.: R5 532.55 [quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos)

Orgão: OLD - SECRETARIA .MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Unidode Orçomento'rio: DID - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Função: D8 ~ ASSISTENCIA SOCIAL
Sooƒonçdo: 243 - ASSITENCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

Progrornoƒ DDI-'1D ~ CRIANÇA CIDADA.
Projeto/Ativio'ode: BOLSO ASSISTENCIA INTEGRAL MENOR CARENTE E MANUT. CASA OASSAGEM E

CONSELHO TUTELAR.
EIernento de Despesa: SSSIOSDDDDDD - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso: ISSQDDDO DEMAIS RECURSOS DESTINADOS A ASSISTENCIA SOCIAL.

Art. 39. Esta Lei entra em vigor na data de soa oobiicação.

PUBLIQUE-SE E COMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal oe Aguia BrancaIES, ao 11 (onze) dia oo mês de Setembro do ano de 2014.

.__I I '.`

ANA MARIA caRLEfiI-ouiuoul
Prefeita Múnicipai